
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 8 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 20

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Zając – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o służbie wojskowej żołnierzy
zawodowych oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 257;
druki sejmowe nr: 712 i 1008).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony
Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o służbie wojskowej żołnierzy
zawodowych (druk senacki nr 265; druki sejmowe nr: 660 i 937)..

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Beata Mandylis,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− sekretarz stanu  Czesław Piątas,
− szef zarządu Organizacji i Uzupełnień - P1 Sztabu Generalnego WP

gen. dyw. Andrzej Wasilewski,
− dyrektor Biura Prawnego płk Piotr Pabisiak-Karwowski,
− dyrektor Departamentu Spraw Socjalnych płk Sławomir Filipczak,
− szef Zespołu ds. Profesjonalizacji Sił Zbrojnych płk Sławomir

Ruman.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w MON Czesław Piątas. Ustawa zakłada wprowadzenie

rozwiązań w zakresie pomocy dla rannych i poszkodowanych żołnierzy oraz rodzin żołnierzy
zaginionych podczas wykonywania zadań służbowych lub tych, którzy ponieśli śmierć. Przewiduje
także możliwość finansowania przez budżet państwa pomocy prawnej dla żołnierzy zawodowych i
niezawodowych, którzy w związku z czynami popełnionymi podczas bezpośredniego
wykonywania zadań służbowych znaleźli się w sytuacji zagrożenia odpowiedzialnością karną.
W czasie dyskusji senator Andrzej Owczarek zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro
Legislacyjne, z wyjątkiem poprawki dotyczącej zrównania w świadczeniach zapomogowych
żołnierzy służby zasadniczej i zawodowych, którą została negatywnie oceniona przez
przedstawicieli MON.  Tę poprawkę zgłosił senator Henryk Górski.
W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie poprawki przedstawione przez senatora Andrzeja
Owczarka.
 Komisja odrzuciła poprawkę zgłoszoną przez senatora Henryka Górskiego. Senator zgłosił w tej
sprawie wniosek mniejszości.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Andrzeja Owczarka.
Wniosek mniejszości komisji przedstawi senator Henryk Górski.
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Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dziewięciu poprawek do ustawy.
Mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy.

Ad. 2 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w MON Czesław Piątas. Ustawa ma na celu ograniczenie do
minimum przypadków powoływania do czynnej służby wojskowej osób o obniżonych
predyspozycjach psychofizycznych, uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz innych środków
odurzających lub psychotropowych. Propozycje nowych rozwiązań prawnych mają na celu
doskonalenie systemu uzupełniania Sił Zbrojnych RP i zwiększenie skuteczności identyfikacji
przez komisje lekarskie osób posiadających takie predyspozycje lub uzależnienia.
W czasie dyskusji senator Zbigniew Meres zgłosił poprawkę zaproponowaną przez Biuro
Legislacyjne wprowadzającą sankcję karną za niestawienie się poborowego na badania
psychotechniczne.
W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie poparła poprawkę.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Henryka Górskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o poprawki do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

 Sporządził  Andrzej Łopuski


